PAGE
2

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МЕЛЕНКИ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от      .2021 г                                                                       №
«О внесении изменений и дополнений  в

решение Совета народных депутатов МО

города Меленки   №37/11 от  22.12.2020г.
«О бюджете города Меленки  на 2021 год  и на

плановый период 2022 и 2023 годов»

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Меленки, утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования городское поселение г. Меленки от 24.12.2019 г. № 33/4, Совет народных депутатов муниципального образования города Меленки

решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования города Меленки «О бюджете города Меленки на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  № 37/11 от 22.12.2020 г. следующие изменения:
1.1. в статью 1:

- п.1, п/п 1,2,3: «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Меленки на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования город Меленки в сумме  80 512,00 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования город Меленки в сумме 79504,10 тыс. руб.;

3) профицит бюджета муниципального образования город Меленки  в сумме 1007,90 тыс. руб.;

-п.2, п/п 1,2: «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Меленки на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования город Меленки в сумме 72590,52 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования город Меленки в сумме 69067,98 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме  1518,97 тыс. руб.;
-п.3, п/п 1,2,3: «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Меленки на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования город Меленки в сумме 74988,85 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования город Меленки в сумме 74988,85  тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 155,45 тыс. руб.;
1.2. в статью 2, пункт 1: «Утвердить доходы бюджета города Меленки на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1  к настоящему решению Совета народных депутатов

1.3. в статью 4:

- пункт 4: «Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города Меленки на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к настоящему решению Совета народных депутатов»;
-  пункт 5: «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Меленки на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 3 к настоящему решению Совета народных депутатов»;

- пункт 6: «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Меленки и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 4 к настоящему решению Совета народных депутатов»;
-пункт 7: «Утвердить распределение бюджетных ассигнований, направленных на достижение результатов реализации федеральных проектов, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно согласно приложению 5 к настоящему решению Совета народных депутатов»;
1.4. в статью 5:

- пункт 1: «Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы на 2021 год в сумме 19663,00 тыс.  руб., на 2022 год в сумме 11331,52 тыс. руб., на 2023 год в сумме 11379,85 тыс. руб.

- пункт 2: «Установить объем  межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Меленковский район на исполнение передаваемых полномочий на 2021 год в сумме 4130,5 тыс. руб., в том числе:

- полномочие по предоставлению многодетным семьям социальных выплат на 2020 год в сумме 81,9 тыс. руб.;

- полномочие по предоставлению социальных выплат на улучшение жилищных условий молодым семьям на 2021 год в сумме 330,0 тыс. руб.
- полномочие по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на 2021 год в сумме 3718,6 тыс. руб.
1.5. в статью 6: «Утвердить распределение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями и государственными (муниципальными) унитарными предприятиями, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к настоящему решению Совета народных депутатов»
1.6. в статью 9: «Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города Меленки на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7  к настоящему Решению Совета народных депутатов.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального образования                Председатель Совета народных

города Меленки                          депутатов муниципального

образования города Меленки

Меленковского района:

                               ________________Е.А.Вялова